Forum Ecclesiasticum

In Quo Jus Canonicum Universum, Librorum Ac Titulorum Ordine Per
Quæstiones Et Responsa, Tam Canonistarum Veterum & Recentiorum,
quàm Legistarum, in iis, quæ Utrique Juri, Canonico Et Civili Communia
Sunt, Authoritate stabilita, Methodo clara & facili explanantur

Leuren, Peter

Moguntiae, 1719

Quæst. 1013. An & qualiter immunitate gaudeant privata oratoria,
monasteria hospitalia.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-73957](#)

regressarius fruatur adhuc ultra 40. passus alylo, ut AA. mox citandi non verò procedat in eo, qui teadit ad Ecclesiam, & neendum in eo receptus fuit, ita juxta c. definitivit 17. q. 4. ubi dicitur: qui Ecclesias petunt per omnia licitum est eis in 30. passus ab Ecclesia januis progrebi. probabilius docere videntur Farin. l.c. 18. num. 293. Decian. tr. crimi. l. 6. c. 26. num. 6. & alii, quos citat & sequitur Delb. cit. s. 8. n. 7. Item Haunold. de jure & just. Tom. 6. n. 152. Contrarium tamen (nimis etiam tendentes primoad Ecclesiam intra dictum spatum frui alylo eò quod can. sicut antiquius variaque s. Cong. decreta apud Fagn. loquantur indistinctè, seu pariter decernant asylum servandum intra spatum 40. vel 30. passuum ab Ecclesia) tenent Tuscb. v. immunitas. concl. 59. n. 1. & seq. Dian. p. 6. tr. 1. resolut. 2. Fagn. in c. Ecclesiæ b.t. n. 17. Reiffenst. b.t. n. 35.

3. Tertio, ut procedat in locis, in quibus adhuc viger jus alyli in spatio 40. vel 30. passuum, secus ubi id ipsum converudine abrogatum est. esse verò hodieum id sublatum converudine contraria tenent Suar. l. c. l. 3. c. 9. num. 8. Nav. man. c. 25. n. 18. Covar. l.c. Clat. §. præl. crimi. q. 30. n. 1. Laym. l. 4. tr. 9. c. 3. num. 2. Haunold. l.c. Wiesbn. de jure. aylor. p. 2. a. 1. num. 20. Gavant. in addit. adam. Episc. v. immunitas n. 5. & alii, quos plures citat & sequitur Delb. cit. s. 8. num. 10. qui etiam num. 11. citans pro hoc Sanh. Tom. 2. consil. mor. l. 6. c. 1. du. 7. Nav. Clat. &c. ait pro dictorum passuum circuitu nunc tali jure gaudent tantum ambitum camiterii ab Episcopo deputatum. de quo paulò post. Item, quod non amplius, uti olim, dum nondum erant tot Ecclesiæ, domus parochorum, & Canoniconrum existentes prope Ecclesias in dicto spatio gaudabant jure alyli, eo modo gaudent, maximè dum talis domus locata vel in emphyteusin concessa laico ut Farin. l.c. c. 16. num. 2. old. 2. conf. 53. Peregin. c. 4. num. 77. Nald. in sum. v. Eccles. n. 7. & alii apud Delb. l.c. n. 12. qui tamen addit, non improbabiliter & satis piè contrarium tradi à Sanch. l.c. Nav. cit. c. 25. n. 18. Dian. p. 3. tr. 1. resol. 71. Lezan. Ambros. Bonac. Decian. & alii, contrarium, nempe non esse sublatum, saltem universaliter, cum Fagn. l. c. n. 20. defendit Reiffenst. b.t. num. 37. eò quod, ut Fagn. S. Congregatio, etiam post tempora Covarruvia & Clari, declaraverit & decreverit, immunitatem in dicto spatio indistinctè servari. Illud verum, talem converudinem non præsumi; cum sit facti, adeoque debere probari; & ubi de tali in contrarium converudine legitimè præscripta non constat, Judices Ecclesiasticos semper posse ac debere ius illud omnimode manuteneare, ac malefactores pro viribus defendere, relinquendo potestari sæculari onus talem converudinem probandi, si quando vi illius extraditionem prætendit Reiffenst. num. 38.

Quæst. 1013. an & qualiter immunitate alyli gaudent privata oratoria, monasteria, hospitalia?

1. Resp. ad primum: Oratoria & capella auctoritate Episcopi erecta vel deputata, non R. P. Lenr. Jur. Can. Lib. III.

attendendo, an sint in via publica, an in ædibus privatorum, secundum dicta gaudent immunitate alyli. secus est de erectis privatâ authoritate, ut sunt quarundam confraternitatum, vel etiam erecta in privatorum ædibus constituta, etiam si ibi de licentia Episcopi legatur missa, ut juxta declarationem s. cong. Episc. in una maceratens. de 17. Novemb. 1617. & s. cong. immunitatis in una perusina de 9. decemb. 1631. Abb. in c. Ecclesiæ b.t. Clat. l. 5. q. 30. n. 7. Covar. l.c. c. 20. n. 4. Barb. jur. Eccl. l. 2. c. 3. num. 67. Suar. de relig. Tom. 1. l. 3. c. 9. num. 10. Sanch. de mat. l. 9. d. 15. num. 39. Filliuc. tr. 15. c. 6. q. 5. num. 150. & alii, quos citat & sequitur Delb. cit. c. 16. du. 9. s. 12. num. 1. ex ea ratione, quod quæ privata authoritate eriguntur, privata authoritate rursus ad usus profanos converti possint juxta c. adhac. de relig. domib.

2. Resp. ad secundum: competit jus alyli omnibus monasteriis, conventibus, domibus & habitationibus religiosorum Fagn. in c. Ecclesiæ b.t. num. 28. Barb. l.c. num. 72. Laym. l.c. c. 3. num. 9. Delb. l.c. s. 11. num. 1. Reiff. b.t. n. 45. cum communi Arg. can. quisquis 17. q. 4. & l. omnia privilegia c. de Episc. & Cler. Veniuntque nomine monasterii non tantum interiora illius claustra, cellæ, habitacula, sed etiam horti, areæ, officinæ, domus familiarium, imò & stabula animalium; cum quæ religiosis adhærent, religiosa sint l. 43. ff. de R. V. ac ita docent Barb. l.c. Sanch. l.c. num. 41. Castrop. Tom. 2. tr. 11. disp. unic. p. 6. num. 18. Dian. l.c. resol. 6. Rodriq. Tom. 2. 99. regular. q. 75. a. 3. Portel. in dub. regul. v. Ecclesia immunit. Farin. l.c. c. 17. num. 268. Depb. l.c. prout pater ex Bulla Gregor. IV. cum alias. & l. pateant. c. de his qui ad Eccles. confug. & colligitur ex c. 2. de conservud. can. frater. can. minor. 17. q. 4. juxta probabilitorem tamen, quam contra Rodriq. Dian. LL. cit. tuentur. Barb. l.c. num. 37. & seq. Delb. l.c. num. 3. hæc non extenduntur ad Grangias religiosorum, quæ sunt parva domus velutique spatha eorum & membra monasterii ejus potestati & superioris illius jurisdictioni subjecta, uti etiam tener Reiffens. num. 46. & Delb. l.c. num. 4. cum Barbos. num. 74. & 75. Satis sibi porbare dicat Villas seu domus, quas à monasterio separatas religiosi cauâ recreationis vel economie aut hospitibus excipiendis habent, non frui immunitate alyli, ex ea ratione, ut Reiffenst. quod hæc loca nullâ ratione sint religiosa; cum nec religiosis locis adhærent, nec authoritate Episcopi constituta. Exteriore quoque monasterii ambitum (quamvis secus sit de ambitu Ecclesiæ religiosorum) per passus 30. non frui immunitate alyli; eò quod iura non meminerint quæ ad hoc monasteriorum; sed solitarum Ecclesiæ. afferit Reiffenst. cit. n. 46. in fine.